

Ficha Técnico Comercial

FTC 5914/01.00
04-04-2024

PRODUTO

Código	0250273
Designação	MAIONESE GARRAFAO INVERTIDO PALADIN 2000ML
Descrição	Produto obtido pela emulsão de óleo em água, com adição de gema de ovo e outros ingredientes.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Ingredientes	Água, óleo de colza, amido modificado, açúcar, vinagre de álcool, gema de OVO, sal, regulador de acidez (ácido cítrico), conservante (sorbato de potássio), espessante (goma xantana), maltodextrina, corante (betacaroteno), antioxidante (EDTA de cálcio dissódico).	
	Alergéneos: Contém ovo e produtos à base de ovo.	
Aspecto	Pastoso e homogéneo	
Cor	Creme	
Sabor	Característico	
Físico - Químicas	pH a 20°C	3,31 - 3,71
	Viscosidade (cPoise)	23904 - 39841
	Cloretos	1,07 - 1,61%
	Acidez total	0,42 - 0,82%
Microbiologia	Microorganismos a 30°C	<1x10 ⁴ ufc/g
	Bolores	<1x10 ² ufc/g
	Leveduras	<1x10 ² ufc/g
	<i>E.coli</i>	<1x10ufc/g
	<i>Enterobacteriaceae</i>	<1x10 ² ufc/g
	<i>Staphylococcus</i> coagulase-positiva	<1x10 ² ufc/g
	<i>Salmonella spp</i>	Ausente em 25g

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS

Declaração Nutricional	100g
Energia	1340kJ 325Kcal
Lípidos	32,0g
- dos quais saturados	2,7g
Hidratos de Carbono	8,5g
- dos quais açúcares	4,2g
Proteínas	0,6g
Sal	1,3g

EMBALAGEM

Identificação	Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT	
Conservação	Conservar num local seco e fresco, ao abrigo da luz solar.	
Validade	12 meses	
Material	O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares	
Marcação	Com marcação de lote	
Código de barras	EAN13	5601517350500
	ITF14	45601517350508

LOGÍSTICA

	Frasco	Caixa	Palete
Quantidade	1 un	6x1 un	27 cx
Comprimento	11,0 cm	39,5 cm	120,0 cm
Largura	11,0 cm	26,5 cm	80,0 cm
Altura	28,5 cm	29,5 cm	103,5 cm
Peso Líquido	2,000 kg	12,000 kg	324,000 kg
Peso Bruto	2,080 kg	12,847 kg	369,869 kg
Volume	0,003m ³	0,031 m ³	0,991 m ³
Material	Plástico	Cartão	Madeira
Unidade de Venda			

